ATA DA ASSEMBLEIA GERAL __________________________________ [ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA] DO CONDOMÍNIO
________________________________________________________________________[NOME] MUNICÍPIO DE ________________________ /SP, REALIZADA NO DIA _________ DE _______________________________ DE 20_________.

Aos ____________ dias do mês de _______________________________ de 20________, às ________ horas, em _______________________________
[primeira/segunda] convocação, realizada nas dependências do condomínio, localizado à __________________________________________, nº ________, bairro ______________________________________________________, na cidade de__________________________________________________, reuniram-se em Assembleia Geral __________________________________________________ [Ordinária/Extraordinária] os condôminos identificados na lista de presença anexa. Após a abertura dos trabalhos, os condôminos presentes indicaram para Presidência: sr. __________________________________ [nome do indicado para presidente], morador do bloco ________, apto. ________, que convidou______________________________________________________ [nome do escolhido para secretário], morador do bloco ________, apto________ para secretário. Em seguida, o sr. Presidente leu a “Ordem do Dia”, discutindo os itens: Item 1 – [transcrever o item 1 do edital de convocação; na sequência descrever resumidamente o que foi discutido nesse item e qual foi o resultado]. Passou-se então ao Item 2 – [transcrever o item 2 do edital de convocação se houver; na sequência descrever resumidamente o que foi discutido nesse item e qual foi o resultado]. Passou-se então ao Item 3 – [listar os assuntos de interesse geral do condomínio; na sequência descrever resumidamente o que foi discutido em cada um deles]. Nada mais havendo a tratar e ninguém querendo fazer uso da palavra, o sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos da presente Assembleia Geral ____________________________________________________[Ordinária/Extraordinária], lavrando-se a presente ata, que vai ser assinada pelo sr. Presidente e pelo secretário dos trabalhos.
_______________________________________________________________ __________________________________________________________________
[nome e assinatura]                                                                            [nome e assinatura]
[bookmark: _GoBack]Presidente                                                                                    Secretário